
   

                 KUPNÍ SMLOUVA                                         8219020017 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Brno, Městská policie Brno 

se sídlem Štefánikova 43, 602 00 Brno 

IČO : 44992785 

DIČ: CZ44992785 

zastoupená ředitelem Městské policie Brno panem Mgr. Lubošem Oprchalem 

Kontaktní osoby kupujícího:  XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXX 

Bankovní spojení:   XXXXXXXXX 

Číslo účtu:    XXXXXXXXX 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 
 

Česká zbrojovka a.s. 

se sídlem Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod               

IČO:  46345965 

DIČ:  CZ46345965 

zastoupená  Ing. Ladislav Britaňák, MBA – předseda představenstva 

Radomír Jarko, MBA – člen představenstva 

Bankovní spojení:   XXXXXXXXX 

Číslo účtu:    XXXXXXXXX 

Kontaktní osoba:    XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXX  

E-mail:     XXXXXXXXX 

Telefon:    XXXXXXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 712 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

 

 

 

 



   

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 

zboží, uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto 

zboží. 

2. Pověřená osoba kupujícího, zástupce vedoucího Oddělení střelecké a taktické přípravy, 

převezme zboží a kupující za něj zaplatí sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 

stanovených touto smlouvou. 

3. Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

 

II. 

Zboží 

1. Zbožím se rozumí dodávka specifikovaná v příloze číslo 1 této smlouvy. 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat nové zboží, kupující bude jeho prvním uživatelem a v pro-

vedení aktuálních výrobních produktů. 

3.  Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

 

III. 

Doba plnění 

 

1. Prodávající dodá kupujícímu na základě této smlouvy předmět specifikovaný v příloze č. 

1 této smlouvy nejpozději do 3 týdnů ode dne uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Prodávající se zavazuje informovat o termínu dodání zboží nejméně 5 pracovních dnů pře-

dem odpovědného pracovníka Městské policie Brno. 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodáva-

jícího. 

4. Kupující má právo na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i jen započatý den prodlení 

s plněním jakékoliv povinnosti prodávajícího dle této smlouvy, a to zejména za prodlení 

při pozdní dodávce, a rovněž na náhradu veškerých nákladů vzniklých kupujícímu tím, že 

kupující byl nucen řešit stav vzniklý prodlením (tj. náhradu škody). Sjednanou smluvní 

pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do  30 dnů ode dne jejího pí-

semného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu. V případě pochybností o datu 

doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání vyúčtování kupu-

jícím. 

 



   

IV. 

Cena zboží 

 

1. Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při 

zákonné změně DPH. Specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1.  

2. Sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je 222.725,76,- Kč  (slovy: dvěstedvacetdvati-

sícsedmsetdvacetpět korun českých a sedmdesátšest haléřů), DPH 21 % činí 46.772,24,- Kč 

a celková cena zboží včetně DPH je 269.498,00,- Kč (slovy: dvěstěšedesátdevěttisícčtyřista-

devadesátosm korun českých). 

 

V. 

Platební podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje doručit fakturu kupujícímu společně se zbožím. Faktura bude mít 

náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a ustanovení § 435 občanského zákoníku.  

2. Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:  CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

 

3. Smluvní strany se dohodli, že bude vystavena jedna faktura, kde bude zvlášť uvedena 

kupní cena za 22 ks pistolí a kupní cena za 32 ks pouzder. 

4. Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení.  

5. Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

 

VI. 

Dodání a převzetí zboží 

 

1. Místem dodání zboží je Městská policie Brno, Křenová 4, Brno. 

2. Pro přejímku platí obecně platné právní předpisy. Konečnou kontrolu provádí kupující. 

3. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 

K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník pro převzetí zboží. 

4. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, 

vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 



   

5. Součástí dodávky budou návody k údržbě a používání v českém jazyce, a to ke každé do-

dané soupravě pistole.  

 

VII. 

Záruka za jakost zboží 

 

1. Záruční lhůta na zboží nespotřebního charakteru je v délce 36 měsíců. Záruční servis bude 

prodávajícím poskytován bezplatně.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě neurgentní záruční opravy bude reklamované 

zboží vyzvednuto prodávajícím na jeho náklady v termínu do 14 dnů ode dne uplatnění 

reklamace na adrese Křenová 4, Brno. V případě urgentní reklamace smluvní strany sjed-

návají, že místem záručního a pozáručního servisu v České republice je sídlo dodavatele – 

Česká zbrojovka a.s., Svat. Čecha 1283, 68601 Uherský Brod. 

3. Prodávající zaručuje 100% zaměnitelnost náhradních dílů v rámci modelu (nabízené ná-

hradní díly jsou zaměnitelné s odpovídajícími díly všech zbraní stejného modelu). 

4. Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 

po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

5. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávají-

címu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání pro-

tokolu odpovědným pracovníkem MP Brno. 

6. Za ukončení reklamace se považuje vyřešení reklamace u všech reklamovaných kusů. 

7. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem MP Brno.  

 

8. Dále se smluvní strany dohodly na poskytování pozáručního servisu v délce minimálně 36 

měsíců. Konkrétní podmínky pozáručního servisu budou dohodnuty před uplynutím zá-

ruční doby v dodatku k této smlouvě. 

 

 

VIII. 

Další ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích 

a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí 

osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

 o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

 o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 



   

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. /1/ této smlouvy 

všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, od-

povídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně souhlasí se zve-

řejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplý-

vajících z příslušných právních předpisů (zejména ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svo-

bodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ZVZ).  

 

6. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

7. Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. /1/ této smlouvy nemá právní vady 

ve smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku.  

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že se prodávajícím dodané zbraně po uplynutí 

záruční doby stanou neopravitelné a tudíž pro potřeby kupujícího nepoužitelné, 

prodávající tyto zbraně odkoupí za v tu dobu cenu obvyklou za tento typ nepoužitelné 

zbraně.  

 

 

IX.  

Zvláštní ustanovení 

 

1. Kupující a prodávající se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou, postupovat v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 

„Nařízení“) a Trestněprávní směrnicí EU 2016/680. K vyloučení všech pochybností smluvní 

strany prohlašují, že jsou jim známy účinky těchto platných předpisů. 

 

2. Prodávající bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů 

považuje a bude považovat za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími 

důsledky a povinnostmi. Kupující je a bude nadále považován za Správce osobních údajů, 

se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

 

3. Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních 

údajů zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se Subjektů 

údajů ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly 

na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů 

a základních práv a svobod Subjektů údajů při zpracování osobních údajů Zpracovatelem.  

 

4. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné 

k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy. 



   

5. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně po dobu 

účinnosti této smlouvy, stanovené v čl. XI. smlouvy.  

 

6. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném v předmětu 

této smlouvy. 

 

7. Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny Správce, 

budou-li mu takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou formu se 

považuje i elektronická komunikace, včetně emailu. Zpracovatel je povinen neprodleně 

Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn Správce porušuje Nařízení nebo 

jiné předpisy na ochranu osobních údajů.  

 

8. Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této smlouvy, 

se zavážou k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, zejm. pak 

k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo 

s kterými přijdou do kontaktu. 

 

9. Zpracovatel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky, 

náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě 

pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná 

technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému 

riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, 

změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v 

rozporu s Nařízením.  

 

10.  Zpracovatel je povinen písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo 

skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení této 

smlouvy, např. jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného 

přístupu pro Správce, plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít 

k úpravě nebo změně zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením 

z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, 

změny, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování 

osobních údajů v rozporu s Nařízením.  Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv 

podstatným porušením těchto ustanovení o zpracování dat. 

 

11.  Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních údajů 

dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného 

souhlasu Správce. 

 

12. Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude 

požádán v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá 

z Nařízení. Zpracovatel je povinen na vyžádání zpřístupnit Správci svá písemná technická 

a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu, audit či inspekci 

dodržování předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření. 

 

13. Po skončení účinnosti této smlouvy dle čl. XI., nebo v případě předčasného ukončení, 

je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má v držení vymazat, a pokud je dosud 



   

nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny existující kopie. Povinnost 

uvedená v tomto článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní 

předpis Zpracovateli osobní údaje ukládat i po skončení účinnosti této smlouvy.“  

 

 

X. 

Společná ustanovení 

 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody 

vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné poru-

šení povinnosti prodávajícího.  

3. Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které je 

povinen zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího příslušné oddělení MP 

Brno. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 

prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

 prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 

 nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle článku VIII. odst /7/ této 

smlouvy, 

 prodávající nedodá zboží dle článku III odst. /1/ této smlouvy nebo nedodá fakturu tak, 

aby mohla být proplacena dle článku V odst. /3/ této smlouvy. 

5. Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

 vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

 insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepo-

stačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

 prodávající vstoupí do likvidace. 

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou 

faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

7. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

8. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 

nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení po-

slední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména 

pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 



   

9. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolu-

působit při výkonu finanční kontroly. 

10. Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

11. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

12. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bez-

odkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při vyna-

ložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Stře-

tem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

13. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 

uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

14. Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

oprávněni postoupit práva a povinnosti z této kupní smlouvy na třetí osobu. 

15. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluv-

ních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

 

 XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu 36 měsíců. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

 

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy, 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny u 

příslušného obecného soudu místně příslušného podle sídla kupujícího. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, v českém 

jazyce, z nichž 1 originál si nechá prodávající a 3 originály si ponechá kupující. Kupující 

po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo této smlouvy. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

  



   

Příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny) 

 

 

V Brně dne 20.11.2019.                             V Uherském Brodě dne 11.11.2019 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího:
 

                                                  
 

 

.............................................                                    …....................................................
 

Mgr. Luboš Oprchal, ředitel                                   Ing. Ladislav Britaňák, MBA
 

ředitel Městské policie Brno                                      předseda představenstva                                             
 

 

         Radomír Jarko, MBA 

           člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Příloha č. 1 smlouvy 

Celková nabídková cena a typ 

 

 Předmět Typ Cena bez DPH  DPH Cena vč. 

DPH  

1. 1 ks pis-

tole ráže 

9x19 mm 

dle pří-

lohy č. 1 

ZD 

CZ P-10 C XXXX Kč XXXX Kč XXXX Kč 

2. Celkem za 

22 ks pis-

tolí 

 

XXXX Kč XXXX Kč XXXX Kč 

3. 1 ks pouz-

dra dle 

přílohy č. 

1 ZD uve-

dený 

v řádku 

číslo 1 této 

tabulky 

Služební pouzdro      

Hogue na pistoli P-

10 C 

XXXX Kč XXXX Kč XXXX Kč 

4. Celkem za 

32 ks 

pouzder 

 

XXXX Kč XXXX Kč XXXX Kč 

 Celková 

nabídková 

cena cel-

kem 

(∑ 2 + 4) 

 

222.725,76 Kč 46.772,24 Kč 269.498,00 Kč 

 


